PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ÁGUAS E SANEAMENTO

SEMASA

PROCESSO 92/2017

TOMADA DE PREÇOS 01/2017 – SMS

ATA 02/2018

Aos 09 (nove) dias do mês de fevereiro de 2018, às 09:30 horas, reuniram-se os Membros da
Comissão Permanente de Licitação, com a finalidade precípua de tornar público o resultado
preliminar da fase de habilitação da presente Tomada de Preços, destinada à Contratação de
Empresa Especializada para o Fornecimento e Instalação de Postes adequados à troca de
Padrões de Entrada Monofásico, Bifásico e Trifásico, nas Unidades Básicas de Saúde. Aberta a
sessão, a Comissão inteirou-se do contexto do parecer da técnica responsável da Comissão, tendo-se
em consequência, presentemente, deliberado pela inabilitação da Empresa RAMALUZ LTDA., pela
não comprovação do vínculo do responsável técnico indicado nos termos do subitem 16.5.1 do
Edital. As demais participantes: RODRIGO CUNHA VENTURA ME, ELETROPAMPA
COMÉRCIO E SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA. e BALMAR CONSTRUÇÕES LTDA – ME.,
foram consideradas habilitadas. Para efeito de registro, de conhecimento e de publicidade, da
presente ata está-se encaminhando uma via as Participantes, para manifestarem-se, se desejarem,
dentro do prazo de 05 (cinco) dias úteis, para efeito de recurso administrativo, consoante o disposto
na letra “a”, inciso I do art. 109 da Lei 8.666/93. Nada mais havendo a tratar, deu-se a sessão por
encerrada, lavrando-se a presente ata, que depois de lida e aprovada, vai devidamente assinada..

Reno Rogério de Camargo
Presidente da Comissão

Gisele Furtado Dornelles
Membro da Comissão

Vanessa de Oliveira Freitas

Membro da Comissão